
1 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.05.2022 с. Тюхтет                       № 123-п 

 

Об актированных днях в муниципальных образовательных учреждениях 

Тюхтетского муниципального округа 

 

В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических 

условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, 

своевременного оповещения населения о введении актированных дней в муни-

ципальных образовательных учреждениях Тюхтетского муниципального 

округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить для муниципальных образовательных учреждений 

Тюхтетского муниципального округа актированными дни с учетом возраста 

детей при следующем температурном режиме: 

 

Возраст школьников Температура воздуха Сила 

ветра 

1-4 класс 
при -25ﬞ˚С и ниже 0-1 м/с 

при -22˚С и ниже 2-4 м/с 

5-9 класс 
при -30ﬞ˚С и ниже 0-1 м/с 

при -27ﬞ˚С и ниже 2-4 м/с 

10-11 класс 
при -35˚С и ниже 0-1 м/с 

при -32ﬞ˚С и ниже 2-4 м/с 

 

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на 

6.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в муниципальных 

образовательных учреждениях отменяются. 

3. Образовательным учреждениям Тюхтетского муниципального округа 

разработать локальный документ, регламентирующий деятельность 

образовательного учреждения в актированные дни. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным 

вопросам (О.Н. Тимофеев). 



2 

 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                    Г.П. Дзалба 


